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مجازات متجاوزان 
حریم رودخانه
 عضو شورای شهر: یک دهه است 
که ساخت‌وساز در حریم نداشته‌ایم

 مدیرکل حریم شهر تهران: مسئولیت 
حریم رودخانه‌ها با آبفاست

احداث ۲یادمان شهدا در تهران

 کدام خانه‌های تاریخی شهر 
به موزه تبدیل می‌شود؟ 

تعیین تکلیف فضاهای فرهنگی پایتخت

صفحه‌15

صفحه‌15

صفحه‌14

  رسیدگی به ساخت‌وسازهای غیر مجاز 
حریم رودخانه‌های تهران تشریح شد

پایش حریم تهران با »سپاس«
 نظارت هوشمند اطراف تهران علاوه بر نیروهای شهربان و حریم‌بان توسط سامانه‌های ماهواره‌ای و برخط انجام می‌شود

مختصات حریم تهران
وسعت: ۵۹۱۷کیلومترمربع

مقایسه با شهر: ۹برابر محدوده شهری 
ابعاد: جنوب: فرودگاه امام خمینی)ره( 

‌شرق: شهرستان دماوند
‌شمال: ارتفاعات البرز
غرب: استان البرز

اقدامات برای  حفاظت از حریم
17700مورد تخریب و جلوگیری از 
ساخت‌وساز)۱.۵برابر بیشتر از همه 

تخریب‌ها در ۱۰سال گذشته(

تخلفات متداول حریم تهران
تعمیرات غیرمجاز 
تغییرات کاربری
فنس و دیوارکشی
ساخت سوله  مأموریت‌های سه‌گانه 

شهرداری در حریم تهران
صیانت

رفع تخلف
جلوگیری از تخلف

مورد6194

مورد8063

مورد3444

سال 1400

سال 1401

ل 1402
سا

آمار تخریب املاک غیرمجاز حریم

 حریم تهران پیش از ابلاغ
 طرح جامع حریم
1417کیلومترمربع

بالاترین میل به تخلف 
ساخت‌وساز در حریم 
‌مناطق جنوبی و

 جنوب غرب شهر تهران

تهران شهری بزرگ با 615کیلومترمربع مساحت و 
5917کیلومتر مربع حریم شهری است. پایش حریم به این 
وسعت قطعا کار آسانی نیست. علاوه بر نیروهای حریم‌بان و 
شهربان که با دقت این حریم را زیرنظر دارند، برای پوشش 
حداکثری این محدوده، نیاز به پایش دقیق‌ با استفاده از ابزار 
روز دارد. این حریم وسیع این روزها با تصاویر ماهواره‌ای 
پایش می‌شود. با این رصد نقاط تغییر کرده در حریم پایتخت، 

در اسرع وقت شناسایی می‌شود.
اواخر سال گذشته طرح جامع راهبردی حریم پایتخت ابلاغ 
و مشخص شد که حریم تهران ۵۹۱۷کیلومترمربع است؛ 
چیزی حدود ۹برابر تهران که در محدوده جنوب از پایین 
فرودگاه امام خمینی)ره( تا حریم شهرستان دماوند در شمال 
تهران جزو حریم پایتخت محسوب می‌شود. براساس قانون 
تقسیمات کشوری، حریم شهرها با توجه به قانون تعاریف، 

نباید از مرز تقسیمات کشوری عدول کند، یعنی به‌عبارت 
دیگر شهر تهران نباید از مرز تقسیمات کشوری خارج شود، 
ولی استاندار با توجه به اختیارات قانونی که داشته این طرح 

را ابلاغ کرده است.
علی‌اکبر فسایی، مدیرکل حریم شهرداری تهران در این‌باره 
می‌گوید: تاکنون بخش عمده‌ای از صیانت و پایش حریم 
تهران به‌صورت فیزیکی و براساس بازدید میدانی بوده است، 
اما هم‌اکنون در مرحله انعقاد 2 قرارداد با یکی از دانشگاه‌های 
معتبر و همچنین سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در حوزه 
استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و نظارت هوشمند برای پایش 

حریم هستیم.
 سازمان جغرافیایی سامانه‌ای دارد که با توجه به رصد 
ماهواره‌ای هر 2 هفته یک‌بار تصاویر خود را به‌روزرسانی 
می‌کند. با استفاده از این تصاویر می‌توان نقاطی را که در 

حریم تهران تغییر و افراد اقدام به ساخت‌وساز کرده‌اند، در 
اسرع وقت شناسایی کرد و همین مسئله سبب می‌شود که 
نظارت نیروهای شهربان و حریم‌بان به‌صورت هوشمند باشد 
و ناظر شهرداری با اطلاع و آگاهی بیشتر به محل تخلف برود.

در مورد آمار ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حریم پایتخت 
در این دوره مدیریت شهری بیش از ۱۷هزار مورد تخریب 
و جلوگیری از ساخت‌وساز در حریم داشتیم که ۱.۵برابر 
بیشتر از ساخت‌وسازهای غیرمجاز و تخریب در ۱۰سال 
گذشته بوده است. همچنین از ابتدای این دوره مدیریت 
شهری تاکنون اعتبارات حریم بیش از ۱۰۰۰درصد رشد 

داشته است. 
بودجه اداره کل حریم ۳۰میلیارد تومان بود؛ اما حالا به 
۴۰۰میلیارد تومان ارتقا یافته که به شهرداری کمک می‌کند 

نسبت به ارتقای خدمت‌رسانی به شهروندان اقدام کند.

رصد با سپاس
با توجه به وسعت بسیار زیاد حریم شهر 
تهران، از زمانی که مدیریت کل این 
محدوده به شهرداری محول شده است، 
تلاش‌هایی برای هوشمندسازی صیانت از 
حریم پایتخت انجام شده که ازجمله آن 
می‌توان به مذاکره با سازمان جغرافیایی 
نیروهای مسلح اشاره کرد. این سازمان، 
سامانه‌ای با عنوان »سپاس« را در اختیار 
دارد که تهیه تصاویر ماهواره‌ای را انجام 
می‌دهد که این تصاویر در بازه‌های زمانی 
مشخصی به‌روزرسانی می‌شود. »سامانه 
سپاس« امکان انجام نظارت ماهواره‌ای 
بر حریم پایتخت را فراهم می‌کند. اکنون 
مرحله نهایی قرارداد استفاده از برخی 
امکانات این سامانه توسط شهرداری 
تهران با سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح درحال طی شدن است و پس از 
انعقاد این قرارداد، شهرداری می‌تواند با 
مقایسه تصاویر ماهواره‌ای برداشت‌ شده 
از نقاط مختلف حریم شهر تهران، متوجه 
آخرین تغییرات ناشی از انجام تخلفات 
احتمالی در این محدوده شود و به‌صورت 
هوشمند و هدفمند با تخلفات این حوزه 
برخورد کند. نکته مهم این است که بازه 
زمانی به‌روزرسانی تصاویر ماهواره‌ای 
سامانه سپاس، بسیار کوتاه‌تر از سیستم 
مانیتورینگ شهرداری است و استفاده 
از این سامانه کمک می‌کند که با سرعت 
بالاتری با تخلفاتی که در حریم پایتخت رخ 

می‌دهد، برخورد شود.

شهردار تهران در گرامیداشت شهدای خدمت:مکث

 مهم‌ترین خدمت رئیسی 
تمسک  به گوهر انقلاب بود

»اگر از من بپرسند مهم‌ترین خدمت شهید رئیسی در طول دوران مسئولیتش 
چه بود، می‌گویم تمسک به گوهر انقلاب که همان پیروی از آموزه‌های اسلام، 
تبعیت از رهبری و خدمت به مردم است. لذا در ابعاد مختلف شاهد تغییر 
سیاست‌ها در دولت شهید رئیسی بودیم.« این مطلب را شهردار تهران در 
مراسم گرامیداشت شهدای خدمت در جمع شهروندان منطقه12 مطرح کرد و 
از ویژگی‌های شهید خدمت، آیت‌الله رئیسی، و خدماتش گفت.علیرضا زاکانی 
در این مراسم با اشاره به ویژگی‌های ممتاز شهید رئیسی، گفت: حادثه شهادت 
شهیدان خدمت را باید به مردم ایران و امت اسلامی تسلیت و تبریک گفت. 
تسلیت بابت ازدست‌دادن چنین مدیران خدمتگزاری، و تبریک بابت پرورش 

این چهره‌های دغدغه‌مند در دل جامعه اسلامی.
سرگذشت این انقلاب قطور است

شهردار تهران در ادامه با یادآوری گذشت بیش از ۴۵سال از عمر انقلاب اسلامی ایران 
و رویدادهای حوادث گذشته، گفت: سرگذشت این انقلاب کتاب قطوری است. تجارب 
تلخ و شیرینی در این سال‌ها رقم خورد تا در آن سنت‌های الهی اثبات شود. همانگونه که 
خدا در قرآن فرموده: »إن تنصر‌الله ینصرکم«، اگر مسیر حرکت جامعه انسانی نیز درست 
باشد، لطف خدا شامل حال آن حرکت می‌شود.وی با اشاره به آرمان‌ها و شعارهای انقلاب 
اسلامی، افزود: شعارهای نهضت اسلامی مردم ایران پس از پیروزی انقلاب به‌سرعت 
جهان‌شمول شد؛ زیرا انقلاب اسامی مفهوم جدیدی از آرمان‌هایی چون عدالت و 
آزادی را به جهانیان ارائه کرد. زاکانی در ادامه تأکید کرد: وقتی در ابتدای حرکت اسلامی 
مردم ایران صحبت از عدالت شد، تعریف انقلاب از این آرمان متمایز با تعریف رایجی بود 
که کمونیست‌ها در آن زمان ارائه می‌دادند. این موضوع به عدالت خلاصه نمی‌شود؛ در 
رابطه با مفهوم آزادی نیز انقلاب اسلامی معنای متفاوتی از این آرمان نسبت به تعریف 
لیبرال‌ها ارائه داد؛ زیرا در انقلاب ما معنویت به‌عنوان گمشده جامعه بشری موضوعیت 

اصلی داشت.
تأثیر ایستادگی مردم

شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دشمنی‌های صورت‌گرفته با انقلاب 
اسلامی مردم ایران، گفت: گفتمان انقلاب اسلامی دنیا را با یک موجودیت جدید روبه‌رو کرد. 
به همین دلیل تمامی ابرقدرت‌های جهان از روز اول بر آن شدند که این انقلاب را به شکست 
بکشانند؛ اما امروز ایستادگی مردم ما باعث شده است که حرف حق انقلاب اسلامی را از دل 
دانشگاه‌های اروپا و آمریکا بشنویم.وی در ادامه افزود: در دهه اول انقلاب دشمنان با تحمیل 
جنگ هشت‌ساله بر ما سعی کردند استقلال کشور را خدشه‌دار کنند؛ اما مقاومت مردم باعث 
شد نقشه آنان نقش‌برآب شود. به همین جهت در سال پایانی جنگ تحلیل‌گران غربی به این 
نتیجه رسیدند که با شیوه سخت و جنگ نظامی نمی‌توانند خدشه‌ای به انقلاب وارد کنند؛ 

بنابراین به سراغ طرح‌ریزی جنگ نرم رفتند.
نقش مثبت رهبری در مدیریت بحران

شهردار تهران با اشاره به نقش رهبر معظم انقلاب در مدیریت بحران‌ها گفت: رهبری معظم از 
همان نخستین دیدارها با دولت‌های پس از جنگ نسبت به گسترش روحیه اشرافی‌گری در 
میان مسئولان هشدار دادند؛ اما برخی گوش‌شان نسبت به فرمایشات ایشان سنگین بود، یا 
عامدانه نمی‌خواستند تذکرات رهبر انقلاب را بشنوند. آنها مخالفت خود با ایشان را نیز صراحتا 

اعلام می‌کردند.
اگر وزیر امور خارجه نبود....

زاکانی درباره نقش وزیر امور خارجه شهید هم گفت: با حضور امیرعبداللهیان در کابینه 
سیزدهم، دست‌فرمان دولت در حوزه سیاست خارجه تغییر کرد. با وزارت شهید 
امیرعبداللهیان، سیاست خارجی کشور ما از یک رویکرد منفعل و ناقص به رویکردی فعال 
تغییر جهت داد. در این رویکرد دیپلماسی به کمک محور مقاومت آمد. معتقدم اگر اقدامات 

فعالانه وزارت خارجه نبود، عملیات »وعده صادق« نیز به نتایج خود نمی‌رسید.

میراث رئیس‌جمهور شهید برای پایتختمیراث رئیس‌جمهور شهید برای پایتخت
تا پایان خرداد 3 اقدام مهمی که توسط دولت سیزدهم و مدیریت 

شهری ششم پیگیری می‌شد، تعیین تکلیف و رونمایی می‌شود

 4 شهر دنیا که نمای خطرناک دارند

چهره رو به سقوط برج‌های کهنسال

 نمای ساختمان‌های قدیمی
تهدیدی برای عابران است
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